

# INUIT ATAQATIGIIT INATSISARTUNI



UKA2024/46

Juliane Enoksen

## **Forslag til Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om boligstøttelån (Præcisering af anvendelse)**

(Naalakkersuisoq for Boliger og Infrastruktur)

Inuit Ataqatigiit takker Naalakkersuisoq for Boliger og Infrastruktur for at komme med en præcisering.

Inuit Ataqatigiit sætter det vigtigt at alle har en bolig. Og det har stor betydning for familierne, at deres hjem sætter rammerne for tryghed.

Et hjem sætter jo fundament for man kan arbejde i fred. Og dette skaber rammerne for en sund familieliv.

Hvis en bolig bliver bygget med boligstøttelån er det ikke på sin plads, at nogen skal tjene penge på det, da dette vil støde, at boligen bliver brugt som primær bolig.

Det er dette som Naalakkersuisut vil præcisere for forbrugerne.

Forslaget har jo sin udgangspunkt i at et hjem bliver udnyttet anderledes. Følgende er nævnt som ikke værende med:

“Som bed and breakfast, gæstehjem, eller udlejning af et mindre værelse til gæster, hostel, vandrehjem, og udlejning i kortere tid via airbnbat o.l. samt at de ikke er med i listen over fast bolig.”

# INUIT ATAQATIGIIT INATSIARTUNI



Følgende er nævnt i præciseringen af loven. Hvis boligen omdannes til et liberal erhverv hvor betydningen med hjemmet fraviges. Og vedkommende bor i et boligstøttehus. Vedkommende må så finde en løsning på at tilbagebetale støtten.

Såfremt det ikke er tilfældet, må vedkommende selv finde et sted at bo, hvis erhvervet skal fortsætte.

Eller vedkommende må så tilbagebetale tilskudet, svarende til tilskudsstørrelsen.

Fordi, da dette, i henhold til Inatsisartutlov, vedrører at man bor i et boligstøttehus.

Vi ved at boligstøtteordningen benyttes i yderdistrikterne og bygderne. Og deres hverdag vil ikke blive ændret. Præciseringen omhandler, mindre liberale erhverv, som ikke vil blive ramt, eksempel, plejefamilier eller dagplejere bliver ikke ramt, da vi har brug for dem.

Præciseringen omhandler følgende.

Hvis man sætter spørgsmålstegn ved at et hjem ikke benyttes som primært hjem, eller bygget med tilskud.

høringsparterne har givet medhold til høringen, som omhandler denne ændring/præcisering, i deres høringssvar.

Vi takker Naalakkersuisoq for hans præcisering, og giver ham vores fulde medhold. Vi er enige i førstebehandlingen, og vil derfor uden ændringer videresende forslaget til udvalgsbehandling, inden anden behandlingen.

**INUIT ATAQATIGIIT  
INATSIARTUNI**

